
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7327 - Terça-feira, 13 de agosto de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7327 - Terça-feira, 13 de agosto de 2024

Terça-feira, 13 de agosto de 2024     Quarta-feira, 14 de agosto de 2024Divulgação: Publicação: 

 EDIÇÃO EXTRA 

 EDITAIS 

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, por meio da Comissão Permanente de Licitações, torna pública a alteração da data de
abertura da sessão pública da licitação abaixo:

 para a Contratação de empresa paraPREGÃO ELETRÔNICO  – PROCESSO 251/2024  24.0.000065729-4,
manutenção e reparos de cobertura, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme
especificações constantes no ANEXO II - Projeto Básico, integrante do presente Edital.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA EPP ME/

 será às 09h do dia 28 de agosto de 2024, no SESSÃO PÚBLICA: site www.portaldecompraspublicas.com.br.
 

 Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO,  Contratos/

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, torna públicos o resultado de julgamento final da licitação abaixo:

 para a Contratação de empresa paraCONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  – PROCESSO 009/2024  23.0.000144979-6,



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7327 - Terça-feira, 13 de agosto de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

execução de obra - UNIDADE DE SAÚDE ESMERALDA - para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações constantes no ANEXO II - Projeto Básico, integrante do presente Edital.

 ELMO ELETRO MONTAGENS LTDA.VENCEDOR:
CNPJ: 88.692.264/0001-02
 

Porto Alegre, 13  de agosto de 2024.
 

 Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO,  Contratos/

RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, torna público o resultado de julgamento final do procedimento de Cotação Eletrônica
para contratação direta, por Dispensa de Licitação:

 para Registro de Preço para a contrataçãoDISPENSA ELETRÔNICA  – PROCESSO 030/2024  24.0.000081181-1,
emergencial de empresas para a prestação de serviços de elaboração de Laudos, voltados a descrever (I)
tecnicamente, a existência de vícios estruturais e de outros fatores que interferem na habitabilidade de imóveis
situados em Porto Alegre em áreas geográficas impactada pelas enchentes ocorridas em 2024 e (II) informações
básicas para identificação dos residentes e seus familiares

1 e 2.LOTES: 
 ER SERVICOS DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.VENCEDOR:

CNPJ: 36.075.291/0001-24.

 3 e 7.LOTES:
 PACRO ENGENHARIA LTDA.VENCEDOR:

CNPJ: 44.226.317/0001-16.

 4 e 8.LOTES:
NEXOS ENGENHARIA LTDA.VENCEDOR: 

CNPJ: 39.810.773/0001-79.

5.LOTE: 
 GIOVANA GARAFFA ROSS.VENCEDOR:

CNPJ: 41.081.261/0001-60.

 6.LOTE:
 CRAFT ENGENHARIA LTDA.VENCEDOR:

CNPJ: 42.184.049/0001-91.

 9.LOTE:
REIS ARQUITETURA LTDA.VENCEDOR: 

CNPJ: 53.924.264/0001-06.

 10.LOTE:
 PRISCILA GONCALVES ENGENHARIA LTDA.VENCEDOR:

CNPJ: 34.899.822/0001-78.

11.LOTE: 
 TRIARCH ARQUITETURA LTDA.VENCEDOR:

CNPJ: 34.852.260/0001-07.

 12 e 13.LOTES:



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7327 - Terça-feira, 13 de agosto de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

 MERCURE ENGENHARIA INTEGRADA LTDA.VENCEDOR:
CNPJ: 27.861.929/0001-61.

 14.LOTE:
 SANTOS E MUHLEN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.VENCEDOR:

CNPJ: 54.130.970/0001-30.

 O prazo máximo de vigência será de até 180 (cento e oitenta) dias, a contar da suaPRAZO DE CONTRATAÇÃO:
assinatura, nos termos do artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021.
 

Porto Alegre, 13 de agosto de 2024.

 Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO,  Contratos/

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


